
◆NEWS RELEASE◆ 企業情報

株式会社一蘭（天然とんこつラーメン専門店／創業:昭和35年／本社:福岡県福岡市博多区／代表取締役社長:

吉冨 学／https://www.ichiran.com）では、新型コロナウイルス感染症患者への支援として各自治体へカッ

プ麺「一蘭 とんこつ」10,056食を寄贈いたしました。各自治体より自宅療養者やホテル療養者の方々へ配

布いただく予定です。

感染拡大が続く中で、自宅療養者やホテル療養者の方々も日々増加しております。そのような中で、弊社と

して何かできることはないかと考え、食料支援を決定いたしました。特に感染者が急増している各自治体へ

連絡を取ったところ、神奈川県、大阪府、北九州市、久留米市より支援の受け入れの要望があったことから

各自治体へカップ麺を提供することになりました。現在も他の自治体へ相談を続けており、今後も各自治体

と調整をしながら支援活動は継続してまいります。

弊社ではこれまでも熊本地震や令和2年7月豪雨、令和3年7月伊豆山土砂災害などにおいて様々な支援活動を

行ってまいりました。また、昨年は新型コロナウイルスが感染拡大する中、福岡県内の最前線で多くの方々

を支えてくださっている保育従事者の皆様の活力源としてお役立てればと福岡県保育協会様に弊社商品を寄

贈いたしました。

感染された皆様へは、心よりお見舞い申し上げます。

1日も早い回復を心からお祈り申し上げますとともに、引き続き弊社は支援活動に取り組んでまいります。

2021年 9月 14日

報道関係者各位

自宅療養者・ホテル療養者への食料支援

「一蘭 とんこつ」１０,０５６食を各自治体へ寄贈

■神奈川県内宿泊療養施設 「一蘭 とんこつ」5,040食

■北九州市 「 〃 」3,000食

■大阪府 「 〃 」1,008食

■久留米市保健所 「 〃 」1,008食

※大阪府へは計3,024食予定

※久留米市保健所へは計2,016食予定

■寄贈概要

寄贈製品「一蘭 とんこつ」

【リリースに関するお問い合わせ・取材のご依頼は以下までご連絡ください】

株式会社一蘭 広報担当

柴山（080-8571-0099）／ MAIL：pr.jp@ichiran.com


